Câmara Municipal de Vereadores de
Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO VERBAL N° /2024

Requeiro a mesa, depois de ouvido em plenário e cumprida às formalidades do

Regimento Interno que seja feito um APELO a V. Ex.' Prefeita deste Município a Sra.

ADRIANA PAES, extensivo a Secretaria Municipal responsável, PARA QUE TOME

AS MEDIDAS NECESSÁRIAS PARA A REVITALIZAÇÃO DO PREDIO DA CASA

DAS JUVENTUDES (LOCALIZADO NO BARRACÃO), BEM COMO,

REVITALIZAÇÃO DO ANEXO DA CASA DAS JUVENTUDES NO DISTRITO DE

APOTI.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e demais vereadores, esta solicitação visa proporcionar um

ambiente mais acolhedor e mais agradável para a juventude e demais pessoas que

frequentam os citados espaços. Desde a inauguração da Casa das Juventudes, no

Barracão a mesma não teve mais nenhuma manutenção e/ou revitalização do espaço,

assim com o anexo em Apoti que está em condições precárias. Ambos os espaços

necessitam urgentemente de uma nova pintura, reparos nas portas, e aquisição de

moveis novos, em alguns casos até mesmo ampliação dos espaços, para que nossa

juventude seja recebida da melhor forma é um ambiente agradável. Solicito que a

gestão municipal tome providencias de forma imediata. Na certeza de contar com o

apoio de meus ilustres pares, agradeço antecipadamente.

APROVADO POR
UNANIMIDADE DE VOTOS

EM: O  ,D.2(
Alberto Petruc. B. da Silva

Asst. Legislatiy ort. 017/2016

Casa Jose Correia de Oliyeira, 03 de junho de 2024.

ON ANbíRÁDE
VÉJÉA DOR/AUTOR

sç°9
ào

Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaraggp@gmail.com

WELLINGTON BISPO DE ANDRADE

Vereador

Matricula 38-1